
 

 

Tangsø Børnehus  

”Her er godt at være – lege og lære”  

  

 

Velkommen til vores børnehave og vuggestue. Med denne pjece vil vi fortælle 

dig om vores hus. Det være sig lige fra hverdags struktur til nogle praktiske 

informationer. Håber pjecen kan være med til at besvare nogle af dine 

spørgsmål og evt. underen.  

  

  

V elkommen   
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Åbningstider  

Vores åbningstider er mandag til torsdag fra 6.00 til 16.30. Fredag holder vi 

åbent fra 6.00 til 15.30. Man skal være gået ud af institutionens dør inden 

lukketidspunktet.  

Institutions adr.  

Tangsø Børnehus  

Solvangen 20  

7660 Bækmarksbro  

Tlf. nr. 96 63 17 00 (Hovednummer) 

Børnehavens tlf. 61895530 

Vuggestuens tlf. 41459686 

Præsentation af personalet  
 

Ann Risgaard Nielsen   Leder    37 timer  

Mette Bergh Hansen   Souschef   37 timer  

Michael Nyborg    Pædagog    37 timer  

Charlotte H. Sommer   Pædagog   37 timer  

Inger Kloster   Pædagog        37 timer 

Lone Albertsen  Pau-assistent               37 timer 

Lærke Brødbæk Pau-assistent 30 timer 

Camilla Lauridsen    Medhjælper  37 timer  

Lærke Hansen    Medhjælper   36 timer  

Emma Sunesen Medhjælper      37 timer 

Rikke Nielsen Køkkenansvarlig     25 timer 



Tangsø Børnehus  

2  

  

Dorthe Nielsen     Medhjælper  37 timer 

Karin Freiberg   Medhjælper  30 timer 

Charlotte G. Jensen  Medhjælper  35 timer 

Anette Nørgaard  Flex i køkkenet 4 timer 

  

Forældrebestyrelsen   

I Tangsø Børnehus har vi en forældrebestyrelse, som består af 5 

forældrevalgte medlemmer, hvoraf 2 er valgt for 2 år. De andre 2 sidder i 

bestyrelsen i 1 år. Derudover er der en suppleant. Der er valg til bestyrelsen 

hvert år til vores årlige forældremøde i efteråret. Udover de forældrevalgte 

bestyrelsesmedlemmer, består bestyrelsen af lederen i Tangsø Børnehus og en 

medarbejder fra personalegruppe.  

Generelt om vores institution  

Vi er en børnehave og vuggestue, som er normeret til 60 børnehavebørn og 12 

vuggestuebørn.  

I vores børnehave har vi en rigtig stor og dejlig legeplads med masser af plads 

til motorisk udfoldelse. Vi benytter den tætliggende hal. Vi benytter 

svømmehallen.  

I vuggestuen har vi en skøn legeplads med masser af udfordringer og 

legemuligheder. Vi går jævnligt ture i nærområdet og benytter 

omkringliggende legepladser. 

Børnehuset ligger i et dejligt område med et godt nærmiljø. Vi bruger naturen 

omkring os, det være sig Flynder Å, Bæverstien, offentlig legeplads, skov, 

mark, strand osv.    

Vision  

Børnene i Tangsø Børnehus skal have mulighed for at leve et spændende, 

udfordrende og aktivt børneliv. De skal opleve og forstå forskellige 

sammenhænge på det udviklingsniveau, hvor de befinder sig. Visionen gælder 

for det enkelte individ, gruppen og et større fællesskab. Tangsø Børnehus vil 

arbejde målrettet frem mod missionen gennem gode rammer for udvikling af 

børnenes personlige, sociale, kulturelle, sproglige, kropslige og faglige 

kompetencer.  
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Mission  

Vi har fokus på børnenes udvikling, for at de kan have et godt børneliv. 

Anerkender at familien og netværket er vigtigst for børnene.  

Er bevidste om anvendelse af dokumentation, evaluering og opfølgning.  

Pædagogik  

Vi finder det vigtigt at være medvirkende til at skabe nogle rammer, hvori 

børnene trives. At skabe nogle rammer, hvor nærhed, omsorg og tillid er 

vigtige nøgleord.  

Vi har stor respekt for hvert enkelt barns personlighed. Vi lytter til deres 

ønsker, og tager hensyn til deres individuelle behov.  

Som voksne ønsker vi at anvende vores forskellighed på en konstruktiv måde, 

og være rollemodeller for børnene. Vores hus skal fungere som et varmt, åbent 

og inspirerende sted for både børn og voksne.  

Det er en integreret del af vores hverdag at være medvirkende til at styrke og 

stimulere barnets selvværd og selvtillid.  

Vi mener den frie leg og planlagte aktiviteter er lige vigtige for barnets 

selvværd og selvtillid. Den frie leg danner grobund for egen kreativitet og 

fantasi. Gennem legen øver børnene sig i selv at kunne løse mindre konflikter. 

Hermed oplever barnet en forståelse af sig selv i sociale sammenhænge, 

dermed bevirker det, at barnet bliver selvstændigt og lærer at indgå 

kompromiser og får en oplevelse af at høre til.  

De planlagte aktiviteter går mere på, vi giver børnene mulighed for at udvikle 

deres kompetencer, sanser, sprog og motorik. De får dermed mulighed for at 

lære at tage hensyn og ansvar i samspillet med andre. Vi giver børnene 

mulighed for at deltage i de almindelige praktiske gøremål, der er med til at få 

hverdagen til at fungere f.eks. hjælp til oprydning ude og inde, borddækning 

og afrydning efter frokost.  

Desuden vil vi i Tangsø Børnehus være med til, at børnene får mulighed for at 

deltage i fællesskabet sammen med både voksne og andre børn. Vi vil være 

der for at kunne støtte barnet i at begå sig i fællesskabet.  
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Traditioner  

Vi har mange traditioner i vores hus. I foråret har vi bl.a. fastelavn, 

bedsteforældredag og traditioner i forbindelse med påske. I sommerperioden 

har vi bl.a. sommerfest for forældre og børn, arbejdsdag på legepladsen, 

børnehavens fødselsdag og besøg af gamle børnehavebørn. I efterårsperioden 

afvikler vi forældremøde. I vinterperioden har vi traditioner i forbindelse med 

jul. Vi afvikler bl.a. en årlig julestue, hvor for vi hygger sammen med forældre, 

søskende og bedsteforældre en eftermiddag.   

Besøg i huset inden start  

Vi synes det er vigtigt, at du og dit barn kommer og besøger os, inden barnet 

starter for at se huset og hilse på alle voksne. Ring til vuggestuen eller 

børnehaven for at aftale et eller flere besøg.   

Opstart 

Det kan være svært at starte i vuggestue eller børnehave. Der er mange nye 

børn og voksne, som dit barn skal forholde sig til. Det er vores erfaring, at det 

er en god ide med en stille og rolig opstart. Det er vigtigt med en god 

indkøringsperiode, så dit barn oplever, at det er rart at komme i børnehave. 

Det er desuden vigtigt, at du som forælder har god tid til at komme og afhente 

dit barn. Det er dig som forælder, der kender dit barn bedst. Vurderer du, at 

det er nødvendigt du tilbringer noget tid sammen med barnet i vuggestuen 

eller børnehaven, er du velkommen.  

Aflevering/afhentning  

Når dit barn kommer i vuggestue/børnehave forventer vi, du siger godmorgen 

til en voksen, så vi ved I er kommet.  

Når barnet afhentes, forventer vi igen, du siger farvel til en voksen fra barnets 

stue. Det kan være tilfældet, at der ikke er en voksen fra barnets stue, så 

siges der farvel til en anden voksen. Du skal som forælder informere os om, 

hvis barnet hentes af andre end jer selv.  
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Dagligdagen  
Kl. 6.00 – 7.00   Vi åbner i børnehaven. Her er der mulighed for at dit barn 

kan komme og få morgenmad. Vi serverer havregrød, 

havregryn, corn flakes og havrefras.   

Kl. 7.00  Vi går på egne stuer og leger.  

 

Kl. 9.00 – 9.30  

 

Vi spiser frugt og holder samling, hvor vi bl.a. synger, 

lærer rim og remser, læser, lytter til hinanden, fortæller 

og meget mere.  

Kl. 9.30 – 11.15  Vi laver forskellige aktiviteter og leger på stuerne.  

Kl. 11.15 – 11.45  Vi spiser vores middagsmad.  

Kl. 11.45  
Vi går på legepladsen, og nogle børn sover til middag. 

Vuggestuebørnene puttes  

 

Kl. 13.30  

 

Vi spiser eftermiddagsmad. Leger på 

stuerne/fællesrummet eller er ude. Vuggestuebørnene 

spiser efterhånden som de stå op. 

 

Kl. 16.00 

 

 

Kl. 16.15 – 16.30   

 

Samles alle børn på en stue/ eller i fællesrummet/ eller 

er på legepladsen.  

 

Vuggestue og børnehave lukker sammen  
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Forældreinformation  

Du er som forælder velkommen til at komme og spørge en voksen, hvordan dit 

barn har haft det.   

Derudover bruger vi AULA til kommunikation. En gang om ugen skriver vi, 

hvad vi har lavet i løbet af ugen og lægger få billeder ind. Her findes også 

vores aktivitetskalender, indbydelser, vigtige beskeder og meget mere. Det er 

derfor meget vigtigt, at du kommer på AULA dagligt eller mindst to gange i 

ugen.  

Sovebørn  

Alle vuggestuebørn sover. Har dit barn i børnehaven brug for at sove en 

middagssøvn, er der mulighed for det. Vi har madrasser, puder og tæpper her i 

huset. Der vil være en voksen, som sidder sammen med børnene til de er 

faldet i søvn.  

Garderobe  

Der er det meget vigtigt, at der er navn i alt det tøj, som dit barn har med. 

Det gælder lige fra overtøj, fodtøj, ude/indetøj og undertøj.   

Du skal hver dag sørge for at hænge barnets tøj klar i barnets rum, så vi nemt 

kan komme ud. Det er med til at barnet selv kan komme i gang med at tage 

tøjet på. Dermed mere selvhjulpenhed. Det er vores erfaring, at det er svært 

for barnet selv at finde sin flyverdragt blandt meget andet. Det våde tøj skal I 

som forældre sørge for kommer ind og ud af tørreskabet.  

Der skal være masser af skiftetøj i kassen. Der hænger en seddel i garderoben, 

hvordan i skal bruge hylden og den sorte kasse. Denne kasse skal med hjem 

hver fredag, for at rengøring kan vaske garderoben af. Der skal være tøj efter 

årstiden. I vinterhalvåret skal der være hue, vanter, tykke trøjer, sokker, 

varme støvler og en god varm flyverdragt.  

Er der ikke navn i barnets tøj, skal du som forældre ikke forvente, at 

personalet ved hvor barnets tøj er. Har tøjet ikke navn i, kommer det i kurven, 

der står i garderoben. Se her hvis I mangler noget tøj. Disse kurve tømmes en 

gang imellem.  
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Har dit børnehavebarn lånt noget af børnehavens tøj, forventer vi at få det 

tilbage nyvasket hurtigst muligt. Vi forventer også, at du som forældre ligger 

det ind i skabet, som står i garderoden med lånetøj.  

Påklædning  

Dit barn skal være påklædt efter årstiderne. Når barnet er i 

vuggestue/børnehave, er det vigtigt, han/hun kun har påklædning med som 

må bruges. Det kan gå i stykker eller blive beskidt.   

I solperioden hvor der skal bruges solcreme, forventer vi, at du har smurt dit 

barn ind i solcreme fra morgenen af. Vi smører alle børnene ind igen ved 

middagstid. Kan dit barn ikke tåle vores solcreme, medbringes det fra 

hjemmet og gives til en voksen. Ellers skal der ikke medbringes solcreme. I 

denne periode er det en god ide, hvis dit barn ligeledes medbringer en 

sommerhat.  
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Svømning  

I børnehaven svømmer vi ca. hver anden uge i Tangsø Centrets svømmehal. 

Her skal dit barn medbringe en taske med svømmetøj og håndklæde. Bruger 

barnet ble, skal der også medbringes en svømmeble samt en ny ble, til når vi 

er færdige.  

Kostpolitik  

August 2016 har vi lavet en kostpolitik, som ligger på AULA.  

I Tangsø Børnehus får vi frokost fra eget køkken. Det er en del af 

forældrebetalingen. Det er altid muligt for barnet at få noget at drikke. Der er 

vand på stuerne. Desuden er der også vand på legepladsen. Vi får vand til alle 

vores måltider. I skal som forældre medbringe et stykke frugt om dagen til 

jeres barn, så sørger vi for, at de også får formiddagsmad og 

eftermiddagsmad. 

Der må ikke medbringes morgenmad hjemmefra, vi har morgenmad her i 

huset.  

Skal børnene på ture ud af huset, hvor der skal medbringes madpakker, sørger 

børnehaven for denne madpakke.  

Vi ønsker ikke, at der medbringes slik/kage i børnehaven til hverdag. Men dit 

børnehavebarn er velkommen til at have et stykke tyggegummi i munden, når 

det ankommer. Men hele tyggegummipakker skal blive hjemme.  

Fødselsdag  

Når dit barn har fødselsdag vil vi meget gerne fejre det. Vi fejrer fødselsdag 

her i huset. Du er meget velkommen til at deltage. Man må til fødselsdag 

medbringe én af følgende ting: 

• Ostehaps 

• Frugtstang 

• Flødebolle 

• Lille is 

Sygdom/fravær  

Ved sygdom eller fravær vil vi gerne, du enten ringer til os eller melder dit 

barns fravær på AULA. Barnet må ikke komme i børnehaven, hvis det er sygt. 

Det er vigtigt at barnet får lov at blive ordentlig frisk igen, inden det starter op 
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i vuggestue eller børnehave. I tilfælde af vi vurderer, dit barn ikke er rask, 

ringer vi til dig med henblik på, at du kommer og afhenter barnet.  

I de tilfælde, hvor vi har sygdomme, der smitter meget, skriver vi det ud på 

Aula og/eller der skrives på whiteboard tavlen i fællesrummet.  

Medicin  

Personalet er ikke pålagt at medicinere børn, der kræver medicin. Du må 

spørge det enkelte personale, om de vil medicinere barn. Men du skal vide, at 

personalet er i deres ret til at sige nej. Det sker dog sjældent.  

Ferie   

Det vil være via vores AULA, at der skal meldes til og fra i forhold til ferie. Der 

vil komme en besked på AULA om deadline for sidste tilmeldingsfrist. Melder 

du ikke til eller fra, betragter vi det, som at dit barn holder ferie. Der er 

samledage i kommunen. Har du behov for pasning disse dage er det i en 

anden institution. Tilmelding foregår via kommunens hjemmeside. Der kan 

man også se hvilke dage det drejer sig om. Der er i Tangsø Børnehus lukket de 

tre dage før påsken, dagen efter Kristi Himmelfartsdag, 5. juni, sommerferien 

de 3 sidste uger af juli og fra d. 24. december til efter nytår.   

Forsikring  

Barnet skal have sin egen ulykkesforsikring.  

Samarbejdspartnere  

Vi samarbejder i Tangsø Børnehus med dagplejen, skolen, TFO’en, hallen, 

Bækmarksbro Plejehjem, sundhedsplejerske, specialpædagog, talepædagog og 

PPR. Vi benytter svømmehallen og hallen meget.  

Dagplejen besøger børnehaven hver tirsdag.  

Hver enkelt stue har en plan, hvori det fremgår, hvornår jeres barn skal enten i 

svømmehallen eller i hallen. Denne plan er aktivitetsplanen som findes inde 

under hver enkelt stue.  

Modulpladser  

Vi har modulpladser, som følger de retningslinjer, som kommunen har. Der 

findes et fuldtids- og et 30 timers modul. Vælger man et 30 timers modul, må 
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man først komme ind i institutionen kl. 8.00 og barnet skal være ude igen 

inden kl. 15.30. Desuden må man kun bruge de 30 timer om ugen.  

Adresseændringer  

Sker der nogle ændringer i forhold til adresse er det vigtigt vi får det at vide. 

Det samme er gældende, hvis du får nyt arbejde eller telefon nummer. Vi skal 

kunne komme i kontakt med dig i tilfælde af f.eks. sygdom.  

Udmeldelse  

Udmeldelse fra Tangsø Børnehus sker digitalt via kommunens hjemmeside.  

Ris og ros  

Vi ønsker, at du og dit barn synes vores børnehus er et dejligt sted at komme 

og være i. Derfor vil vi meget gerne, du kommer med ros til personalet. Men 

også hvis der er ris til os, mener vi det er vigtigt, du henvender dig til os. Vi 

kan dermed måske forklare, hvorfor vi gør, som vi gør, eller måske ændre på 

nogle ting, som ikke er hensigtsmæssige. Kom endelig og sig til ☺ 

  

Håber du vil få nogle gode år her i vores hus, og at dit barn 

bliver rigtig glad for at gå i Tangsø Børnehus. Vi glæder os til 

at samarbejde med dig omkring dit barns udvikling.  
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